福清市教师进修学校
_______________________

关于转发《福州教育研究院关于福州市教育科学研究课题结题验收申报工作的通知》的通知

各中小学、幼儿园：

    2015年福州市教育科学研究课题结题验收工作即将拉开序幕，现将《福州教育研究院关于福州市教育科学研究课题结题验收申报工作的通知》转发给你们，请各相关单位根据文件要求及时整理材料，填写相关表格，并于4月15日前将相关材料（《2015年第一学期拟结题的市级课题情况汇总表》、《福州市教育科学研究课题结题申请表》或《福州市市级课题延期结题申请表》、《福州市市级课题撤题申请表》）汇总报送进修校104办公室，电子稿发送到邮箱382641425@qq.com，邮件主题为“结题申请+单位名称”。

附件：《福州教育研究院关于福州市教育科学研究课题结题验收申报工作的通知》

                                   福清市教师进修学校

                                    2015年3月26日

福州教育研究院文件

榕研院科〔2015〕5 号

福州教育研究院关于福州市教育科学研究

课题结题验收申报工作的通知

各县（市）区教师进修学校、市直属学校（中小学、幼儿园、特殊教育学校、民办学校）等市级课题有关单位：
为有效、规范地开展福州市教育科学研究课题结题验收工作，现时间到期(含延期)的2012年度和2013年度福州市级课题的结题验收申报工作通知如下：

一、各课题单位依照原来课题研究的计划和要求,填写《福州市教育科学研究课题成果自评鉴定表》自检课题完成情况。

1.自检分数超过70分的方可申请结题，申请结题的各课题单位填好《福州市教育科学研究课题结题申请表》。完成课题研究，总结研究成果，撰写结题报告。

2.自检分数低于70分的学校，根据课题开展的实际情况，决定是否提出延期或撤题申请。延期的请填写《福州市市级课题延期结题申请表》审核批准。撤题的请填写《福州市市级课题撤题申请表》审核批准，若无故终止课题研究，该课题负责人在三年内不能申报我市课题。
二、请各县（市）、区教师进修学校将该通知转发到相关学校，汇总课题结题申请情况。市直属学校汇总本校课题结题申请情况。并将《2015年第一学期拟结题的市级课题情况汇总表》、《福州市教育科学研究课题结题申请表》、《福州市市级课题延期结题申请表》和《福州市市级课题撤题申请表》的电子稿发送到福州教育研究院教科处信箱。

三、结题时，请参照榕研院科〔2014〕2号《福州教育研究院关于福州市教育科学研究“十二五”规划2013年度课题要求的通知》，将课题主要成果材料装订成册（只限一本），目录可以如下：（1）课题立项通知；（2）课题申请书；（3）开题报告；（4）中期检查报告；（5）结题验收申请；（6）课题研究主要成果；a.研究报告；b. 研究的论文（至少有一篇已发表的与课题相关的CN论文）；c. 其它成果证明材料；（7）结题验收书；（8）研究大事记；（9）人员变更和延期结题申请证明等。除此之外，CN论文还要单独复印（含封面、目录、文章、封底），交材料时随带原件核对。

四、2013年度课题采用网络结题形式，其它年度课题采用会议结题和现场结题形式。课题管理平台上传材料截止到4月17日，在上传完材料后完成“结题自评“，并点击“提交”，提前后不能再上传材料，请谨慎使用。
五、各县市区进修校及市属学校请于2015年4月17日前将《2015年第一学期拟结题的市级课题情况汇总表》，以及各课题组的《福州市教育科学研究课题结题申请表》、《福州市市级课题延期结题申请表》和《福州市市级课题撤题申请表》纸质稿报送到教科处进行申请，电子稿发送到信箱fzjyky@163.com，邮件主题为“结题申请+单位名称”。联系地址：福州市光禄坊103号福州教育研究院教科处；联系人：王勤、宋静；联系电话：87544641、87801091。

附件：1.《福州市教育科学研究课题成果自评鉴定表》

2.《福州市教育科学研究课题结题申请表》

3.《福州市市级课题延期结题申请表》

4. 《福州市市级课题撤题申请表》

5.《2015年第一学期拟结题的市级课题情况汇总表》
注：以上表格可从福州教育研究院网站：“http://www.fzjyxy.com/”上“教育科研”中“课题管理”下载。

福州教育研究院

2015年3月10日

抄送：福州市教育局中教处、初教处、幼教处、德育处

平潭综合实验区教育局，平潭综合实验区教师进修校

福州教育研究院               2015年3月23日印发

	附件1       福州市教育科学研学研究课题结题自评表

	课题承担单位：                       负责人：

课题编号：           课题名称：

	立项时间：                研究周期：           申请结题时间：               .

	一级

指标
	二级指标
	权重
	自评内容及得分
	得

分

	立项

开题

(10分)
	立项申请
	4
	课题申请书（2）、课题立项通知文件（2）

	开题与论证
	6
	召开开题论证会并有专家意见（2）、开题报告(2)、实施方案或研究计划（2）

	研究

过程

（60分）
	学期研究计划
	4
	有具体内容（2）、可操作（2）

	课题组理论学习
	4
	学习内容切合课题（2）、心得、反思、感悟（2）

	研究思路
	4
	提出自己的想法（2）、实施应用（2）

	研究过程

记录
	4
	记录详尽全面（2）,有问题和解决办法（2）

	专题研究
	8
	研究次数达标（4）、专题研究有内容和成效（4）

	阶段成果
	8
	有阶段小结（2）、及时反思，提出存在问题（2）、提炼研究成果（4）

	过程性检查
	12
	有中期检查（4）、有初步成果（4），有专家点评和后期改进意见（4）

	成员的作用
	10
	每次大型课题活动每个成员都参加（2）、每个人都承担研究任务(2),每人都有研究成果（4）

	课题研究的档案
	3
	条目分类清晰（1）、资料全面（2）

	保障条件
	3
	领导重视（1）、研究时间和经费得到保障（2）

	研究

成果

（30分）
	研究报告
	15
	报告书写格式规范（4）、理论观点明确（4）、论据充分（4）、有推广价值（3）

	目标达成
	5
	预期研究目标基本完成（3）、得到研究问题的规律或原则性的内容（2）

	论文或

案例等
	5
	课题组至少有一篇CN论文（3）、课题成员每人至少有一篇论文或案例等，缺一项扣一分（2）

	教师学生

成长
	5
	县、市级以上展示交流(3)、教育教学获奖等（2）

	得　　　　分

	申请

项目
	Ｏ结题、Ｏ撤题、Ｏ延期

课题负责人：      时间：

	单位

意见
	          单位盖章：       时间：

注：根据表中各项内容进行自查自评，得分大于70分的可以提出结题申请，低于70分的可以提出延期或撤题申请。

附件2

福州市教育科学研究课题结题申请表

	课题名称

	课题编号

	负责人
	姓名
	单位
	职务
	职称
	联系电话

	课题组

成员

	立项时间
	年  　　  月
	完成时间
	年    月

	课题研究主要成果

	负责人：

                                                          年   月   日

	申请结题形式
	１.材料结题（  ）　２.会议结题（  ）　３.现场结题（  ）

	现场结题时间：       年    月     日
	地点和原因

	课题组所在单位意见
	盖章

年   月   日

	县（市）区
进修校意见
	盖章

年   月   日

注：本表上交市教育科研管理部门

附件3

福州市教育科学研究课题延期结题申请表

	课题

名称

	课题编号

	负责人
	姓名
	单位
	职称
	任教专业
	联系电话

	立项

时间
	年  月
	预期完成时间
	年  月
	延期结题时间
	年  月

	申请延期结题的主要原因

	                                                 负责人：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年   月   日

	全体课题组成员签名：

       　　　　　         　　　　　　　　　　　　　　　　　 年   月   日

	课题组所在单位意见
	签字盖章

年   月   日

	县（市）区教师进修学校意见
	签字盖章

年   月   日

	课题管理部门意见
	-签字盖章

年   月   日

    注：1.申请延期时间不超过一年，课题总研究时间不超过三年。

2.本表一式二份。经审核同意后，市教育科研管理部门和课题负责人各存一份。
附件4

福州市教育科学研究课题撤题申请表

	课题

名称

	课题编号

	课题

负责人
	姓名
	单位
	职称
	任教专业
	联系电话

	立项

时间
	         年  月
	预期完成时间
	        年  月

	申请撤题的主要原因

	                                                             负责人：

                                                            年   月   日

全体课题组成员签名：

	课题组所在单位意见
	签字盖章

年   月   日

	县（市）区教师进修学校意见
	签字盖章

年   月   日

	课题管理部门意见
	签字盖章

年   月   日

    注：1.本表一式二份。经审核同意后，市教育科研管理部门和课题负责人各存一份。
附件5
2015年第一学期拟结题的市级课题情况汇总表

汇总单位（签章）                              填报时间：2015年   月   日
	序号
	课题名称
	单  位
	主持人
	验收形式（现场\材料\网络）
	地点
	结题

时间
	联系

电话

	1

	2

	3

填报人：                    联系电话：

2015年第一学期拟延期的市级课题汇总表
汇总单位（签章）                        填报时间：2015年   月   日
	序号
	课题名称
	单  位
	主持人
	原计划

结题时间
	延期结题时间
	联系电话

	1

	2

	3

填报人：                    联系电话：

2015年第一学期撤题的市级课题汇总表
汇总单位（签章）                            填报时间：2015年   月   日
	序号
	课题名称
	单  位
	主持人
	撤题原因
	联系电话

	1

	2

	3

填报人：                    联系电话：

融教校[2015]034号

1